МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

(первого  созыва)

РЕШЕНИЕ

03 сентября 2007 г.                            село Новицкое                                                 №  51
Об утверждении Положения "О порядке, условиях и сроках проведения экспериментов в ходе реализации программ развития муниципальной службы

в Новицком сельском поселения  Партизанского муниципального района"

          В соответствии с Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации" (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском  крае", Уставом  Новицкого  сельского  поселения  Партизанского  муниципального  района  муниципальный  комитет  Новицкого  сельского  поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Утвердить Положение "О порядке, условиях и сроках проведения экспериментов в ходе реализации программ развития муниципальной службы в Новицком сельском поселении Партизанского муниципального района" (прилагается).

2. Настоящее  Положение  вступает  в  силу  с  момента его опубликования.

Председатель муниципального комитета

Новицкого сельского  поселения                                                              В.Л. Бондаренко

                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                    решением муниципального комитета

                                                                                        Новицкого сельского поселения

                                                                                                 от 03.09.2007 г.   № 51

Положение

«О порядке, условиях и сроках проведения экспериментов в ходе реализации программ развития муниципальной службы в Новицком сельском поселении Партизанского муниципального района»

1. Правовая основа

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском  крае", Уставом Партизанского муниципального района, Уставом  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района (далее по тексту «Поселение») и устанавливает порядок, условия и сроки проведения экспериментов в ходе реализации программ развития муниципальной службы в поселении.

2. Общие положения

 Развитие муниципальной службы в поселении обеспечивается муниципальными программами развития муниципальной службы поселения в соответствии с краевыми программами развития муниципальной службы, финансируемыми соответственно за счет средств бюджета поселения и краевого бюджета.

В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, избирательной комиссии и муниципальных служащих на территории поселения могут проводиться эксперименты.

Порядок, условия и сроки проведения экспериментов в ходе реализации программ развития муниципальной службы в поселении будут определяться муниципальным комитетом отдельными нормативными актами применительно к намечаемым к проведению экспериментам с учетом действующих нормативных правовых актов Приморского края.

3. Вступление в силу настоящего положения

Настоящее положение вступает в силу с момента его официального опубликования.

______________________